12. Butlla donada pel papa Eugeni IV al monestir de la Santíssima Trinitat 
de València. Roma, 20 novembre 1445. 
Arxiu del Monestir de la SantíssimaTrinitat de València, pergamí. 

EUGENIUS... (segueixen els signes de la fórmula tradicional: Episcopus Servus 
Servorum Dei Ad Perpetuam Rei Memoriam) 
Apostolice servitutis nobis iniuncte desuper officium mentem nostram excitat et 
inducit ut circa ea que pro statu prospero ac pace et tranquillitate Monasteriorum 
et piorum locorum ac personarum in illis religionis observantia vacantium 
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assidue studio pie vite et presertim que virgi/nitatis pudore accensisque 
lampadibus oviam se preparant ire sponso pio futura conspicimus et perque 
cunctis semotis dispendiis ac litium quarumlibet subductis anfractibus earum 
indemnitatibus oportune consulitur, operosis studiis intendamus hiis que 
propterea rite processerunt/ ut illibata persistant apostolici muniminis firmitatem 
adiiciendo. Dudum siquidem pro parte Carissime in Christo filie nostre Marie 
Regine Aragonum Ilustris nobis exposito quod Monasterium Sancte Trinitatis 
Valentinum ordinis Sancte Trinitatis et redemptionis captivorum a plerisque/ 
temporibus citra propter inordinatam et dissolutam vitam duorum fratrum olim 
ordinis predicatorum professorum tunc ad Monasterium et ordinem Sancte 
Trinitatis huiusmodi translatorum adeo in regulari disciplina et sanctimonia ac 
alias in eisdem spiritualibus gravia susti/nuerat detrimenta quod monasterium 
ipsum divinis officiis que prius in illo non cessaverant penitus destitutum et satore 
malorum operante reliquis fratribus a dicto monasterio exclusis ad instar 
lupanaris reductum extiterat in dei offensam ac religionis et cleri vilipendium/ 
pernitiosumque exemplum et scandalum plurimorum ac etiam pro parte dicte 
Regine supplicato ut in dicto Monasterio pro illius ad debitam observantiam 
reductione et divini cultus augmento ordinem Sancte Trinitatis penitus supprimere 
ac duos fratres predictos ab illo rea/liter amovere necnon fratres seu sorores 
alicuius ordinis mendicantium sub regulari observantia degentium in ipso 
Monasterio instituere inibique aliam dignitatem exigere, necnon Monasterium 
ipsum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefatis instituendis personis 
perpetuo/ donare et consignare ac personis ipsis ut omnibus et singulis privilegiis 
et indulgentiis ordini et fratribus Sancte Trinitatis huiusmodi eatenus 
quomodolibet concessis uti et gaudere possent concedere dignaremur. Nos tunc 
dilecto filio nostro Alfonso [...] Sanctorum Quatuorcoronatorum/ presbitero 
Cardinali qui etiam ecclesiae Valentine preesse dinoscitur nostris aliis litteris 
inter alia comisimus et dedimus in mandatis ut per se ipsum vel per alium si ad id 
sufficienter intendere non valeret per eum eligendum super premissis omnibus et 
singulis auctoritate nostra se dilingenter informa/ret et si per informationem 
huiusmodi ita esse reperiret circa ipsum Monasterium provideret ordinaret et 
disponeret prout sibi pro bona observantia regulari in dicto Monasterio 
instituenda melius videretur faciendum prout in eisdem litteris plenius continetur.  
Potsmodum/ vero sicut exhibita nobis nuper pro parte dicte Regine petitio 
continebat dilectus filius Bartholomeus Paschasii Canonicus et Prepositus dicte 
ecclesie in utroque iure Baccalaureatus cui prefatus Cardinalis tunc etiam in 
Romana Curia residens super hiis in totum vices suas/ comiserat ad executionem 
dictarum litterarum rite procedens illarum vigore quia sibi diligenti informatione 
facta de expositis huiusmodi legitime constabat et id sibi fieri bene videbatur 
etiam dictis duobus fratribus videlicet Bernardo Illam tunc Ministro conventuali 
dicti/ Monasterii et etiam provinciali dicti ordinis Sancte Trinitatis provincie 
Aragonie ac Andrea Malrras ad hoc vocatis et auditis eosdem fratres ab eodem 
Monasterio realiter amovit et in illo ordinem Sancte Trinitatis huiusmodi penitus 
suppressit ac inter alia pro instituenda/ ibidem bona observantia regulari providit 
statuitque et ordinavit atque decrevit quod in ipso Monasterio Abbatialis dignitas 
erigeretur et Moniales sive sorores ordinis Sancti Francisci sub regulari 
observantia viventes instituerentur ad quas privilegia indulgentie et alia iura/ 
quecumque ordini et fratribus dicti ordinis Sancti Francisci concessa omnino 
transferrentur iure parrochiali et quolibet in omnibus semper salvo, necnon 
dilectum filium Johannem Lober Sacre Theologie et ordinis fratrum Minorum 
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professorem vice et nomine earundem Monialium/ Corporalem realem et 
actualem possessionem dicti Monasterii iuriumque et pertinentiarum eiusdem 
nemine contradicente induxit et alia fecit prout in quibusdam litteris auctentice 
desuper confectis dicitur plenius contineri. In quo quidem Monasterio Sancte 
Trinitatis dilecte/ in christo filie Abbatissa et Moniales sive sorores Monasterii 
Ville de Gandia Valentine diocesis dicti ordinis Sancti Francisci alias Sancte 
Clare vigore quarundam aliarum nostrarum litterarum desuper concessarum 
translate sub huismodi regulari observantia viventes habitant de presenti/ 
altissimo die noctuque famulando etiam in ibi per dictam Reginam diversis 
operibus et reparationibus factis et aliis valde sumptuosis iam preparatis et 
inceptis a quibusquidem amotione provisione statuto ordinatione inductione 
processu et aliis sic ut premittitur per/ dictum Bartholomeum comissarium gestis 
ac alias a Cardinali et comissario predictis dictus Andreas etiam tanquam 
Vicarius generalis et locumtenens dicti Ministri seu alias necnon dilecti filii 
Nobiles viri Petrus Roic Scriva Eximinus Petri Scriva Jacobus/ Scriva Odoardus 
Guillermi Scriva Jacobus Guillermi Scriva et Arnaldus Guillermi Scriva domicelli 
dicte diocesis asserentes se fore de genere quondam Guillermi Scriva fundatoris 
hospitalis Sancti Guillermi et ecclesie dicti Monasterii Sancte Trinitatis que 
constructa/ pretendebant in orto eiusdem fundatoris ad sedem apostolicam ut 
dicitur appellarunt licet appellationibus hiusmodi tanquam frivolis non delatum 
fuerit que omnia et singula sic per eundem Bartholomeum comissarium gesta cum 
supplectione defectuum si qui forsam in illis inter/ venissent auctoritate certarum 
aliarum litterarum nostrarum in quibus tamen de appellationibus huiusmodi nulla 
extitit facta mentio postea confirmata et approbata fuerunt. Cum autem sicut 
eadem petitio subiungebat dictus Bernardus occasione premissorum Abatissam/ et 
Moniales predictas coram quondam Johanne Lobier tunc Capellano nostro et 
causarum palatii apostolici Auditore ex comissione Apostolica in causam traxerit 
ac ipsi Bernardus et Andreas fratres necnon Domicelli appellantes prefati easdem 
Abbatissam et Moniales super eodem/ Monasterio Sancte Trinitatis et contra sicut 
prefertur gesta confirmata et approbata indebite et iniuste multipliciter et 
incessanter vexaverint molestaverint perturbaverint et inquietaverint ac fecerint et 
faciunt quominus ipsa Abatissa et Moniales in ipso/ Monasterio in pace et 
tranquillitate vitam regularem ducere et Altissimo vota sua reddere valeant in 
ipsarum magnum dispendium et gravamen ac divini cultus nou modicam 
diminutionem.Pro parte Regine et Abbatisse et Monialium predictarum nobis fuit/ 
humiliter supplicatum ut amotioni supressioni translationi provisioni statuto 
ordinationi decreto inductioni et aliis gestis necnon confirmationi et approbationi 
prefatis pro illarum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adiicere 
et alias super hiis/ oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos 
igitur de premissis sufficienter certiorati et plenam noticiam habentes ac super 
hiis eisdem Abatisse et Monialibus ut quietius absque molestia in observantia 
regulari altissimo famulando vivere possint salubriter provi/dere et materiam litis 
amputare cupientes necnon statum cause huiusmodi presentibus pro sufficienter 
expresso habentes huiusmodi supplicantionibus inclinati amotionem 
suppressionem translationem provisionem statutum ordinationem decretum 
inductionem et alia gesta necnon/ confirmationem et approbationem ac etiam 
litteras omniaque et singula in illis contenta predicta et quecumque inde secuta 
rata et grata habentes ea omnia apostolica auctoritate et ex certa scientia 
confirmamus et approbamus et presentis scripti patrocinio communimus 
supplendo omnes et/ singulos defectus si qui forsam intervenerint in eisdem. Et 
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nichilominus predicta et quascumque alias causas inter Abatissam et Moniales 
necnon fratres et domicellos predictos tam in Romana Curia quam extra eam 
coram quibuscumque Iudicibus ex commissionibus apostolicis vel alias tam/ 
coniunctim quam divisim si per premissis quomodolibet motas et pendentes 
quarum etiam tenores eisdem presentibus haberi volumus pro sufficienter 
expressis ad nos harum serie advocamus ac lites huiusmodi penitus extinguimus 
et super molestationibus inquisitionibus et aliis premisis fra/tribus domicellis 
predictis et quibuscumque aliis perpetuum silentium imponimus ac insuper 
Abbatissa et Monialibus dicti Monasterii Sancte Trinitatis nunc et pro tempore 
existentibus et in eo commorantibus quod omnibus et singulis privilegiis 
indulgentiis et gratiis/ ordini et fratibus dicte Sancte Trinitatis et de Tordecelles 
eiusdem ordinis Palentine diocesis ac dicto de Gandia Monasteriis quomodolibet 
apostolica vel quacumque auctoritate hactenus concessis et im posterum 
concedendis in omnibus et per omnia uti frui et gaudere possint et debeant/ 
quodque dicta Regina quoad vixerit dicti Monasterii Sancte Trinitatis patrona 
existat necnon in illo cum decenti familia et comitiva matronarum  [ lletres 
esborrardes] et domicellarum intrare et in ibi pernoctare prout sibi et devotioni 
sue fieri videbitur aliaque etiam/ iuxta quandam facultatem per nos dudum 
desuper sibi concessam facere et exercere libere et licite valeat eadem auctoritate 
concedimus per presentes. Non obstantibus premissis et quod dilectus filius 
Minister generalis dicti ordinis Sancte Trinitatis ad premissa/ per dictum 
Bartholomeum comissarium sic gesta vocatus non extitit necnon felicis 
recordationis Bonifatii VIII que cum Ex eo et Clementis V que Cupientes incipiunt 
ac quorumcumque aliorum predecessorum nostrorum Romanorum pontificum. 
Constitutioni/bus et ordinationibus apostolicis statutisque et consuetudinibus 
Monasteriorum et ordinum predictorum iuramento confirmatione apostolica vel 
quacumque firmitate alia roboratis ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre/ confirmationis approbationis 
communitionis suppletionis voluntatis advocationis extinctionis impositionis et 
concessionis infringere vel et ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri/ et 
Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctumpetrum 
Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto 
Duodecimo kalendas Decembris. Pontificatus nostri Anno Quintodecimo.